# INDIANA UNIVERSITY



#### Official Graduation Rates Report University Budget Office 1997 Full-Time Beginners Vol. 12, No. 1

This report summarizes the data submitted to IPEDS with the Graduation Rates Survey. The cohort is defined as full-time beginner (FTB), degree-seeking students who matriculated in either of the preceding summer sessions or in the fall of 1997, or students who began their coursework in high school and enrolled as traditional college students in the fall. A total of fifteen students are excluded from the original cohort for reasons of military service (3) or death (12).

The first table below shows the overall graduation rates for the 1996 and 1997 cohorts. These rates combine all degree-seeking students and provide the number of students who earned their degree within 150% of program length. As the percent change indicates, six of the eight campuses have improved on this rate over the previous cohort. The second table provides a view of graduation rates limited to students seeking and receiving bachelor's degrees for the 1996 and 1997 cohorts. Because of guidelines provided by various higher education groups, these are the figures that are published externally. Finally, the last table on this page explores the composition of the 1997 beginner cohort. These figures illustrate the diversity of students served by the IU campuses, and by extension, the representativeness of the graduation rates measure as it only involves full-time students.

The campus specific pages provide similar breakdowns of the FTB students by the type of degree intended and earned, the composition of the cohort, and the overall graduation rate by a variety of incoming and demographic characteristics.

We would be pleased to hear your comments about this report or answer any questions you may have.

#### 1996 1997 Began\* Rec'd Deg.\*\* % Began\* Rec'd Deg.\*\* % % pt. diff. BL 5,766 3,981 69.0% 6,036 4,319 71.6% 2.5% IN 2,100 450 21.4% 2,153 489 22.7% 1.3% 20.2% 22.7% 2.5% EA 233 47 278 63 FW 20.9% 3.7% 717 150 760 187 24.6% KO 338 62 18.3% 306 75 24.5% 6.2% NW 560 145 25.9% 508 96 18.7% -7.2% 175 SB 593 150 25.3% 629 27.7% 2.4% SE 643 31.7% 641 29.3% 204 188 -2.4% IU total 10,950 5,189 47.4% 11,311 5,592 49.4% 2.1%

#### Overall Graduation Rates by Campus and Cohort (As reported to IPEDS)

#### Graduation Rates of Bachelor's Degree Seeking Students (As reported to external groups, e.g. USNWR, NCAA)

|          |        | 1996       |       |        | 1997       |       |             |
|----------|--------|------------|-------|--------|------------|-------|-------------|
|          | Began* | Rec'd BA** | %     | Began* | Rec'd BA** | %     | % pt. diff. |
| BL       | 5,740  | 3,964      | 69.1% | 5,985  | 4,294      | 71.7% | 2.7%        |
| IN       | 1,873  | 393        | 21.0% | 1,935  | 442        | 22.8% | 1.9%        |
| EA       | 155    | 37         | 23.9% | 195    | 50         | 25.6% | 1.8%        |
| FW       | 660    | 121        | 18.3% | 692    | 161        | 23.3% | 4.9%        |
| КО       | 297    | 53         | 17.8% | 263    | 63         | 24.0% | 6.1%        |
| NW       | 441    | 114        | 25.9% | 371    | 69         | 18.6% | -7.3%       |
| SB       | 541    | 131        | 24.2% | 562    | 153        | 27.2% | 3.0%        |
| SE       | 641    | 196        | 30.6% | 634    | 180        | 28.4% | -2.2%       |
| IU total | 10,348 | 5,009      | 48.4% | 10,637 | 5,412      | 50.9% | 2.5%        |

#### 1997 Beginner Cohort Composition by Campus

| 8        | F          | T J           | РТ           | All       | F          | Т             | РТ           |
|----------|------------|---------------|--------------|-----------|------------|---------------|--------------|
|          | BA seeking | Other seeking | (BA + Other) | Beginners | BA seeking | Other seeking | (BA + Other) |
| BL       | 5,985      | 51            | 60           | 6,096     | 98.2%      | 0.8%          | 1.0%         |
| IUPUI    | 1,935      | 218           | 870          | 3,023     | 64.0%      | 7.2%          | 28.8%        |
| EA       | 195        | 83            | 187          | 465       | 41.9%      | 17.8%         | 40.2%        |
| FW       | 692        | 68            | 216          | 976       | 70.9%      | 7.0%          | 22.1%        |
| КО       | 263        | 43            | 195          | 501       | 52.5%      | 8.6%          | 38.9%        |
| NW       | 371        | 137           | 178          | 686       | 54.1%      | 20.0%         | 25.9%        |
| SB       | 562        | 67            | 212          | 841       | 66.8%      | 8.0%          | 25.2%        |
| SE       | 634        | **            | 261          | 902       | 70.3%      | 0.8%          | 28.9%        |
| IU total | 10,637     | 674           | 2,179        | 13,490    | 78.9%      | 5.0%          | 16.2%        |

FW - IU students only

\*full-time, first-time, degree-seeking undergraduates; \*\*within 150% of program length

The first table below depicts graduation rates by degrees received at the "home" campus and degrees received elsewhere within IU. The second table provides overall graduation rates by various demographic and incoming characteristics.

|          |        |                                 | 1996  |                                     |         |        |                                 | 1997  |                                     |         |
|----------|--------|---------------------------------|-------|-------------------------------------|---------|--------|---------------------------------|-------|-------------------------------------|---------|
|          | Began  | Rec'd deg.<br>at home<br>campus | %     | Rec'd deg. at<br>other IU<br>campus | % added | Began  | Rec'd deg.<br>at home<br>campus | %     | Rec'd deg. at<br>other IU<br>campus | % added |
| BL       | 5,766  | 3,739                           | 64.8% | 242                                 | 4.2%    | 6,036  | 3,997                           | 66.2% | 322                                 | 5.3%    |
| IN       | 2,100  | 375                             | 17.9% | 75                                  | 3.6%    | 2,153  | 409                             | 19.0% | 80                                  | 3.7%    |
| EA       | 233    | 38                              | 16.3% | **                                  | 3.9%    | 278    | 59                              | 21.2% | **                                  | 1.4%    |
| FW       | 717    | 124                             | 17.3% | 26                                  | 3.6%    | 760    | 153                             | 20.1% | 34                                  | 4.5%    |
| KO       | 338    | 46                              | 13.6% | 16                                  | 4.7%    | 306    | 58                              | 19.0% | 17                                  | 5.6%    |
| NW       | 560    | 124                             | 22.1% | 21                                  | 3.8%    | 508    | 80                              | 15.7% | 16                                  | 3.1%    |
| SB       | 593    | 122                             | 20.6% | 28                                  | 4.7%    | 629    | 145                             | 23.1% | 30                                  | 4.8%    |
| SE       | 643    | 178                             | 27.7% | 26                                  | 4.0%    | 641    | 167                             | 26.1% | 21                                  | 3.3%    |
| IU total | 10,950 | 4,746                           | 43.3% | 443                                 | 4.0%    | 11,311 | 5,068                           | 44.8% | 524                                 | 4.6%    |

## Graduation Rates by Home and Other IU Campus

FW - IU students only

#### **Graduation Rates by Selected Characteristics (IU - Full-time beginners)**

|                  |       | 1996          |                    |             | 1997                |       |             |
|------------------|-------|---------------|--------------------|-------------|---------------------|-------|-------------|
|                  | Began | Rec'd degree  | %                  | Began       | <b>Rec'd degree</b> | %     | % pt. diff. |
|                  |       |               | By Ethnic          | city        |                     |       |             |
| African American | 711   | 172           | 24.2%              | 733         | 169                 | 23.1% | -1.1%       |
| Hispanic         | 241   | 79            | 32.8%              | 233         | 96                  | 41.2% | 8.4%        |
| Other            | 9,998 | 4,938         | 49.4%              | 10,345      | 5,327               | 51.5% | 2.1%        |
|                  |       |               | By Sex             | 1           |                     |       |             |
| Male             | 4,523 | 2,064         | 45.6%              | 4,676       | 2,243               | 48.0% | 2.3%        |
| Female           | 6,427 | 3,125         | 48.6%              | 6,635       | 3,349               | 50.5% | 1.9%        |
|                  |       |               | By Reside          | ency        |                     |       |             |
| Resident         | 9,097 | 3,843         | 42.2%              | 9,387       | 4,166               | 44.4% | 2.1%        |
| Non-Res.         | 1,853 | 1,346         | 72.6%              | 1,924       | 1,426               | 74.1% | 1.5%        |
|                  |       | By            | <b>First Semes</b> | ter GPA     |                     |       |             |
| 3.0-4.0          | 4,155 | 2,912         | 70.1%              | 4,445       | 3,178               | 71.5% | 1.4%        |
| 2.0-2.99         | 4,166 | 2,034         | 48.8%              | 4,220       | 2,087               | 49.5% | 0.6%        |
| <2.0             | 2,629 | 243           | 9.2%               | 2,645       | 321                 | 12.1% | 2.9%        |
|                  |       | By A          | Age at Time        | e of Entry  |                     |       |             |
| <20              | 9,942 | 5,009         | 50.4%              | 10,267      | 5,379               | 52.4% | 2.0%        |
| 20-21            | 490   | 94            | 19.2%              | 499         | 115                 | 23.0% | 3.9%        |
| 22-24            | 226   | 35            | 15.5%              | 227         | 36                  | 15.9% | 0.4%        |
| 25+              | 292   | 51            | 17.5%              | 318         | 62                  | 19.5% | 2.0%        |
|                  |       | By Combined S | AT Scores I        | Ranges (Re- | centered)           |       |             |
| 1200+            | 1,549 | 1,078         | 69.6%              | 1,689       | 1,249               | 73.9% | 4.4%        |
| 800-1190         | 6,737 | 3,378         | 50.1%              | 6,943       | 3,589               | 51.7% | 1.6%        |
| 400-790          | 853   | 143           | 16.8%              | 794         | 147                 | 18.5% | 1.7%        |
| No SAT           | 1,811 | 590           | 32.6%              | 1,885       | 607                 | 32.2% | -0.4%       |
|                  |       | В             | y HS Rank 🛛        | Ranges      |                     |       |             |
| Top 10%          | 1,617 | 1,186         | 73.3%              | 1,697       | 1,312               | 77.3% | 4.0%        |
| 11-25%           | 2,637 | 1,564         | 59.3%              | 2,626       | 1,626               | 61.9% | 2.6%        |
| 26-50%           | 3,436 | 1,559         | 45.4%              | 3,533       | 1,621               | 45.9% | 0.5%        |
| Bottom 50%       | 2,207 | 414           | 18.8%              | 2,263       | 470                 | 20.8% | 2.0%        |

Source Information

| Todd Schmitz, Dir. University Reporting & Research | University Budget Office., Poplars 017 |
|--|--|
| http://www.indiana.edu/~urr                        | (812) 855-9893                         |

# Bloomington

#### **Cohort by Intended Degree**

|                 |        |                         | 1996  |                                 |       | 1997   |                         |       |                                 |       |
|-----------------|--------|-------------------------|-------|---------------------------------|-------|--------|-------------------------|-------|---------------------------------|-------|
|                 | Began* | Rec'd deg. <sup>1</sup> | %     | Rec'd alt.<br>deg. <sup>2</sup> | %     | Began* | Rec'd deg. <sup>1</sup> | %     | Rec'd alt.<br>deg. <sup>2</sup> | %     |
| BA seeking      | 5,740  | 3,964                   | 69.1% | **                              | 69.2% | 5,985  | 4,294                   | 71.7% | **                              | 71.8% |
| Assoc. or Cert. |        |                         |       |                                 |       |        |                         |       |                                 |       |
| seeking         | 26     | **                      | 11.5% | **                              | 30.8% | 51     | **                      | 13.7% | 14                              | 41.2% |
| FTB total       | 5,766  | 3,967                   | 68.8% | 14                              | 69.0% | 6,036  | 4,301                   | 71.3% | 18                              | 71.6% |

## **Cohort Composition of Beginners**

|      | BA seeking as % of FTB | Assoc. or Cert. seeking as % of FTB | FTB as % of Beginners |
|------|------------------------|-------------------------------------|-----------------------|
| 1996 | 99.5%                  | 0.5%                                | 99.2%                 |
| 1997 | 99.2%                  | 0.8%                                | 99.0%                 |

## Full-Time Beginner (FTB) Overall Graduation Rates by Selected Characteristics

|                  |       | 1996           |             |            | 1997          |       |             |
|------------------|-------|----------------|-------------|------------|---------------|-------|-------------|
|                  | Began | Rec'd degree*  | %           | Began      | Rec'd degree* | %     | % pt. diff. |
|                  |       |                | By Ethnic   | city       |               |       |             |
| African American | 239   | 120            | 50.2%       | 242        | 127           | 52.5% | 2.3%        |
| Hispanic         | 99    | 55             | 55.6%       | 117        | 73            | 62.4% | 6.8%        |
| Other            | 5,428 | 3,806          | 70.1%       | 5,677      | 4,119         | 72.6% | 2.4%        |
|                  |       |                | By Sex      |            |               |       |             |
| Male             | 2,390 | 1,620          | 67.8%       | 2,539      | 1,751         | 69.0% | 1.2%        |
| Female           | 3,376 | 2,361          | 69.9%       | 3,497      | 2,568         | 73.4% | 3.5%        |
|                  |       |                | By Reside   | ncy        |               |       |             |
| Resident         | 4,011 | 2,669          | 66.5%       | 4,211      | 2,929         | 69.6% | 3.0%        |
| Non-Res.         | 1,755 | 1,312          | 74.8%       | 1,825      | 1,390         | 76.2% | 1.4%        |
|                  |       | By I           | First Semes | ter GPA    |               |       |             |
| 3.0-4.0          | 2,611 | 2,212          | 84.7%       | 2,804      | 2,398         | 85.5% | 0.8%        |
| 2.0-2.99         | 2,331 | 1,585          | 68.0%       | 2,374      | 1,662         | 70.0% | 2.0%        |
| <2.0             | 824   | 184            | 22.3%       | 858        | 259           | 30.2% | 7.9%        |
|                  |       | By A           | ge at Time  | of Entry   |               |       |             |
| <20              | 5,636 | 3,924          | 69.6%       | 5,876      | 4,240         | 72.2% | 2.5%        |
| 20-21            | 83    | 41             | 49.4%       | 97         | 55            | 56.7% | 7.3%        |
| 22-24            | 26    | **             | 34.6%       | 34         | 12            | 35.3% | 0.7%        |
| 25+              | 21    | **             | 33.3%       | 29         | 12            | 41.4% | 8.0%        |
|                  |       | By Combined SA | AT Scores I | Ranges (Re | e-centered)   |       |             |
| 1200+            | 1,319 | 978            | 74.1%       | 1,455      | 1,150         | 79.0% | 4.9%        |
| 800-1190         | 3,744 | 2,548          | 68.1%       | 3,843      | 2,710         | 70.5% | 2.5%        |
| 400-790          | 114   | 49             | 43.0%       | 116        | 54            | 46.6% | 3.6%        |
| No SAT           | 589   | 406            | 68.9%       | 622        | 405           | 65.1% | -3.8%       |
|                  |       | Ву             | HS Rank     | Ranges     |               |       |             |
| Top 10%          | 1,242 | 1,002          | 80.7%       | 1,341      | 1,117         | 83.3% | 2.6%        |
| 11-25%           | 1,782 | 1,254          | 70.4%       | 1,776      | 1,296         | 73.0% | 2.6%        |
| 26-50%           | 1,909 | 1,185          | 62.1%       | 1,912      | 1,234         | 64.5% | 2.5%        |
| Bottom 50%       | 310   | 167            | 53.9%       | 368        | 214           | 58.2% | 4.3%        |

<sup>1</sup> Received the same degree as intended at time of entry, e.g. bachelor's seeking student earning a bachelor's degree.

<sup>2</sup> Received a different degree than intended at time of entry, e.g. bachelor's seeking student earning an associates degree.

\* Received any degree within 150% of program length.

## IUPUI

#### **Cohort by Intended Degree**

|                 |        |                         | 1996  |                   |       | 1997   |                         |       |                   |       |
|-----------------|--------|-------------------------|-------|-------------------|-------|--------|-------------------------|-------|-------------------|-------|
|                 |        |                         |       | Rec'd alt.        |       |        |                         |       | Rec'd alt.        |       |
|                 | Began* | Rec'd deg. <sup>1</sup> | %     | deg. <sup>2</sup> | %     | Began* | Rec'd deg. <sup>1</sup> | %     | deg. <sup>2</sup> | %     |
| BA seeking      | 1,873  | 393                     | 21.0% | **                | 21.5% | 1,935  | 442                     | 22.8% | **                | 22.9% |
| Assoc. or Cert. |        |                         |       |                   |       |        |                         |       |                   |       |
| seeking         | 227    | 20                      | 8.8%  | 27                | 20.7% | 218    | 18                      | 8.3%  | 27                | 20.6% |
| FTB total       | 2,100  | 413                     | 19.7% | 37                | 21.4% | 2,153  | 460                     | 21.4% | 29                | 22.7% |

#### **Cohort Composition of Beginners**

|      | BA seeking as % of FTB | Assoc. or Cert. seeking as % of FTB | FTB as % of Beginners |
|------|------------------------|-------------------------------------|-----------------------|
| 1996 | 89.2%                  | 10.8%                               | 68.8%                 |
| 1997 | 89.9%                  | 10.1%                               | 71.2%                 |

#### Full-Time Beginner (FTB) Overall Graduation Rates by Selected Characteristics

|                  |       | 1996                 |             |            | 1997          |       |             |
|------------------|-------|----------------------|-------------|------------|---------------|-------|-------------|
|                  | Began | <b>Rec'd degree*</b> | %           | Began      | Rec'd degree* | %     | % pt. diff. |
|                  |       |                      | By Ethnic   | city       |               |       |             |
| African American | 258   | 28                   | 10.9%       | 263        | 29            | 11.0% | 0.2%        |
| Hispanic         | 38    | **                   | 13.2%       | 26         | **            | 19.2% | 6.0%        |
| Other            | 1,804 | 417                  | 23.1%       | 1,864      | 455           | 24.4% | 1.3%        |
|                  |       |                      | By Sex      |            |               |       |             |
| Male             | 928   | 185                  | 19.9%       | 956        | 205           | 21.4% | 1.5%        |
| Female           | 1,172 | 265                  | 22.6%       | 1,197      | 284           | 23.7% | 1.1%        |
|                  |       |                      | By Reside   | ncy        |               |       |             |
| Resident         | 2,076 | 440                  | 21.2%       | 2,124      | 474           | 22.3% | 1.1%        |
| Non-Res.         | 24    | **                   | 41.7%       | 29         | 15            | 51.7% | 10.0%       |
|                  |       | By I                 | First Semes | ter GPA    |               |       |             |
| 3.0-4.0          | 656   | 258                  | 39.3%       | 651        | 313           | 48.1% | 8.8%        |
| 2.0-2.99         | 724   | 171                  | 23.6%       | 762        | 151           | 19.8% | -3.8%       |
| <2.0             | 720   | 21                   | 2.9%        | 740        | 25            | 3.4%  | 0.5%        |
|                  |       | By A                 | ge at Time  | of Entry   |               |       |             |
| <20              | 1,762 | 406                  | 23.0%       | 1,790      | 444           | 24.8% | 1.8%        |
| 20-21            | 153   | 18                   | 11.8%       | 176        | 22            | 12.5% | 0.7%        |
| 22-24            | 84    | 12                   | 14.3%       | 82         | **            | 7.3%  | -7.0%       |
| 25+              | 101   | 14                   | 13.9%       | 105        | 17            | 16.2% | 2.3%        |
|                  |       | By Combined SA       | AT Scores I | Ranges (Re | -centered)    |       |             |
| 1200+            | 94    | 33                   | 35.1%       | 105        | 37            | 35.2% | 0.1%        |
| 800-1190         | 1,146 | 309                  | 27.0%       | 1,211      | 340           | 28.1% | 1.1%        |
| 400-790          | 314   | 39                   | 12.4%       | 253        | 34            | 13.4% | 1.0%        |
| No SAT           | 546   | 69                   | 12.6%       | 584        | 78            | 13.4% | 0.7%        |
|                  |       | Ву                   | HS Rank     | Ranges     |               |       |             |
| Top 10%          | 131   | 51                   | 38.9%       | 143        | 68            | 47.6% | 8.6%        |
| 11-25%           | 337   | 118                  | 35.0%       | 296        | 110           | 37.2% | 2.1%        |
| 26-50%           | 602   | 136                  | 22.6%       | 632        | 149           | 23.6% | 1.0%        |
| Bottom 50%       | 846   | 114                  | 13.5%       | 874        | 126           | 14.4% | 0.9%        |

<sup>T</sup> Received the same degree as intended at time of entry, e.g. bachelor's seeking student earning a bachelor's degree.

<sup>2</sup> Received a different degree than intended at time of entry, e.g. bachelor's seeking student earning an associates degree.

\* Received any degree within 150% of program length.

#### East

#### **Cohort by Intended Degree**

|                 |        |                         | 1996  |                   |       | 1997   |                         |       |                   |       |
|-----------------|--------|-------------------------|-------|-------------------|-------|--------|-------------------------|-------|-------------------|-------|
|                 |        |                         |       | Rec'd alt.        |       |        |                         |       | Rec'd alt.        |       |
|                 | Began* | Rec'd deg. <sup>1</sup> | %     | deg. <sup>2</sup> | %     | Began* | Rec'd deg. <sup>1</sup> | %     | deg. <sup>2</sup> | %     |
| BA seeking      | 155    | 37                      | 23.9% | **                | 24.5% | 195    | 50                      | 25.6% | **                | 26.2% |
| Assoc. or Cert. |        |                         |       |                   |       |        |                         |       |                   |       |
| seeking         | 78     | **                      | 3.8%  | **                | 11.5% | 83     | **                      | 6.0%  | **                | 14.5% |
| FTB total       | 233    | 40                      | 17.2% | **                | 20.2% | 278    | 55                      | 19.8% | **                | 22.7% |

## **Cohort Composition of Beginners**

|      | BA seeking as % of FTB | Assoc. or Cert. seeking as % of FTB | FTB as % of Beginners |
|------|------------------------|-------------------------------------|-----------------------|
| 1996 | 66.5%                  | 33.5%                               | 53.6%                 |
| 1997 | 70.1%                  | 29.9%                               | 59.8%                 |

#### Full-Time Beginner (FTB) Overall Graduation Rates by Selected Characteristics

|                  |       | 1996           |             |            | 1997          |       |             |
|------------------|-------|----------------|-------------|------------|---------------|-------|-------------|
|                  | Began | Rec'd degree*  | %           | Began      | Rec'd degree* | %     | % pt. diff. |
|                  |       |                | By Ethnic   | city       |               |       |             |
| African American | **    | **             | 0.0%        | **         | **            | 0.0%  | 0.0%        |
| Hispanic         | **    | **             | n/a         | **         | **            | 0.0%  | n/a         |
| Other            | 230   | 47             | 20.4%       | 268        | 63            | 23.5% | 3.1%        |
|                  |       |                | By Sex      |            |               |       |             |
| Male             | 85    | 14             | 16.5%       | 85         | 25            | 29.4% | 12.9%       |
| Female           | 148   | 33             | 22.3%       | 193        | 38            | 19.7% | -2.6%       |
|                  |       |                | By Reside   | ncy        |               |       |             |
| Resident         | 221   | 45             | 20.4%       | 266        | 59            | 22.2% | 1.8%        |
| Non-Res.         | 12    | **             | 16.7%       | 12         | **            | 33.3% | 16.6%       |
|                  |       | By I           | First Semes | ter GPA    |               |       |             |
| 3.0-4.0          | 70    | 37             | 52.9%       | 89         | 49            | 55.1% | 2.2%        |
| 2.0-2.99         | 66    | **             | 13.6%       | 69         | 13            | 18.8% | 5.2%        |
| <2.0             | 97    | **             | 1.0%        | 120        | **            | 0.8%  | -0.2%       |
|                  |       | By A           | ge at Time  | of Entry   |               |       |             |
| <20              | 176   | 37             | 21.0%       | 215        | 58            | 27.0% | 6.0%        |
| 20-21            | 18    | **             | 5.6%        | 20         | **            | 15.0% | 9.4%        |
| 22-24            | 12    | **             | 16.7%       | 16         | **            | 6.3%  | -10.4%      |
| 25+              | 27    | **             | 25.9%       | 27         | **            | 3.7%  | -22.2%      |
|                  |       | By Combined SA | AT Scores I | Ranges (Re | -centered)    |       |             |
| 1200+            | 6     | **             | 66.7%       | 6          | **            | 33.3% | -33.4%      |
| 800-1190         | 103   | 25             | 24.3%       | 135        | 47            | 34.8% | 10.5%       |
| 400-790          | 33    | **             | 12.1%       | 39         | **            | 10.3% | -1.8%       |
| No SAT           | 91    | 14             | 15.4%       | 98         | 10            | 10.2% | -5.2%       |
|                  |       | Ву             | v HS Rank 1 | Ranges     |               |       |             |
| Top 10%          | 13    | **             | 53.8%       | 12         | **            | 41.7% | -12.1%      |
| 11-25%           | 22    | **             | 45.5%       | 42         | 24            | 57.1% | 11.6%       |
| 26-50%           | 51    | 12             | 23.5%       | % 83 22    |               | 26.5% | 3.0%        |
| Bottom 50%       | 105   | **             | 9.5%        | 98         | **            | 6.1%  | -3.4%       |

<sup>1</sup> Received the same degree as intended at time of entry, e.g. bachelor's seeking student earning a bachelor's degree.

<sup>2</sup> Received a different degree than intended at time of entry, e.g. bachelor's seeking student earning an associates degree.

\* Received any degree within 150% of program length.

## Fort Wayne

#### **Cohort by Intended Degree**

|                 |        |                         | 1996  |                                 |       | 1997   |                         |       |                                 |       |  |
|-----------------|--------|-------------------------|-------|---------------------------------|-------|--------|-------------------------|-------|---------------------------------|-------|--|
|                 | Began* | Rec'd deg. <sup>1</sup> | %     | Rec'd alt.<br>deg. <sup>2</sup> | %     | Began* | Rec'd deg. <sup>1</sup> | %     | Rec'd alt.<br>deg. <sup>2</sup> | %     |  |
| BA seeking      | 660    | 121                     | 18.3% | 13                              | 20.3% | 692    | 161                     | 23.3% | **                              | 24.7% |  |
| Assoc. or Cert. |        |                         |       |                                 |       |        |                         |       |                                 |       |  |
| seeking         | 57     | 13                      | 22.8% | **                              | 28.1% | 68     | **                      | 7.4%  | **                              | 16.2% |  |
| FTB total       | 717    | 134                     | 18.7% | 16                              | 20.9% | 760    | 166                     | 21.8% | 21                              | 24.6% |  |

## **Cohort Composition of Beginners**

|      | BA seeking as % of FTB | Assoc. or Cert. seeking as % of FTB | FTB as % of Beginners |
|------|------------------------|-------------------------------------|-----------------------|
| 1996 | 92.1%                  | 7.9%                                | 78.7%                 |
| 1997 | 91.1%                  | 8.9%                                | 77.9%                 |

#### Full-Time Beginner (FTB) Overall Graduation Rates by Selected Characteristics

|                  |       | 1996           |                    |            | 1997          |       |             |
|------------------|-------|----------------|--------------------|------------|---------------|-------|-------------|
|                  | Began | Rec'd degree*  | %                  | Began      | Rec'd degree* | %     | % pt. diff. |
|                  |       |                | By Ethnic          | city       |               |       |             |
| African American | 30    | **             | 3.3%               | 35         | **            | 2.9%  | -0.4%       |
| Hispanic         | 15    | **             | 6.7%               | 20         | **            | 5.0%  | -1.7%       |
| Other            | 672   | 148            | 22.0%              | 705        | 185           | 26.2% | 4.2%        |
|                  |       |                | By Sex             |            |               |       |             |
| Male             | 302   | 63             | 20.9%              | 316        | 74            | 23.4% | 2.6%        |
| Female           | 415   | 87             | 21.0%              | 444        | 113           | 25.5% | 4.5%        |
|                  |       |                | By Reside          | ncy        |               |       |             |
| Resident         | 693   | 143            | 20.6%              | 747        | 184           | 24.6% | 4.0%        |
| Non-Res.         | 24    | **             | 29.2%              | 13         | **            | 23.1% | -6.1%       |
|                  |       | By I           | First Semes        | ter GPA    |               |       |             |
| 3.0-4.0          | 195   | 84             | 43.1%              | 249        | 105           | 42.2% | -0.9%       |
| 2.0-2.99         | 271   | 58             | 21.4%              | 285        | 76            | 26.7% | 5.3%        |
| <2.0             | 251   | **             | 3.2%               | 226        | **            | 2.7%  | -0.5%       |
|                  |       | By A           | ge at Time         | of Entry   |               |       |             |
| <20              | 607   | 138            | 22.7%              | 652        | 166           | 25.5% | 2.7%        |
| 20-21            | 56    | **             | 8.9%               | 60         | **            | 15.0% | 6.1%        |
| 22-24            | 17    | **             | 11.8%              | 20         | **            | 20.0% | 8.2%        |
| 25+              | 37    | **             | 13.5%              | 28         | **            | 28.6% | 15.1%       |
|                  |       | By Combined SA | AT Scores <b>F</b> | Ranges (Re | -centered)    |       |             |
| 1200+            | 47    | 21             | 44.7%              | 28         | 17            | 60.7% | 16.0%       |
| 800-1190         | 474   | 104            | 21.9%              | 531        | 123           | 23.2% | 1.2%        |
| 400-790          | 71    | **             | 9.9%               | 75         | 14            | 18.7% | 8.8%        |
| No SAT           | 125   | 18             | 14.4%              | 126        | 33            | 26.2% | 11.8%       |
|                  |       | Ву             | V HS Rank 1        | Ranges     |               |       |             |
| Top 10%          | 53    | 20             | 37.7%              | 36         | 29            | 80.6% | 42.8%       |
| 11-25%           | 117   | 38             | 32.5%              | 131        | 40            | 30.5% | -1.9%       |
| 26-50%           | 218   | 51             | 23.4%              | .4% 242 60 |               | 24.8% | 1.4%        |
| Bottom 50%       | 243   | 32             | 13.2%              | 284        | 36            | 12.7% | -0.5%       |

<sup>T</sup> Received the same degree as intended at time of entry, e.g. bachelor's seeking student earning a bachelor's degree.

<sup>2</sup> Received a different degree than intended at time of entry, e.g. bachelor's seeking student earning an associates degree.

\* Received any degree within 150% of program length.

#### Kokomo

# Cohort by Intended Degree

|                 |        |                         | 1996  |                                 |       | 1997   |                         |       |                                 |       |  |
|-----------------|--------|-------------------------|-------|---------------------------------|-------|--------|-------------------------|-------|---------------------------------|-------|--|
|                 | Began* | Rec'd deg. <sup>1</sup> | %     | Rec'd alt.<br>deg. <sup>2</sup> | %     | Began* | Rec'd deg. <sup>1</sup> | %     | Rec'd alt.<br>deg. <sup>2</sup> | %     |  |
| BA seeking      | 297    | 53                      | 17.8% | **                              | 18.2% | 263    | 63                      | 24.0% | **                              | 25.1% |  |
| Assoc. or Cert. |        |                         |       |                                 |       |        |                         |       |                                 |       |  |
| seeking         | 41     | **                      | 7.3%  | **                              | 19.5% | 43     | **                      | 11.6% | **                              | 20.9% |  |
| FTB total       | 338    | 56                      | 16.6% | **                              | 18.3% | 306    | 68                      | 22.2% | **                              | 24.5% |  |

## **Cohort Composition of Beginners**

|      | BA seeking as % of FTB | Assoc. or Cert. seeking as % of FTB | FTB as % of Beginners |
|------|------------------------|-------------------------------------|-----------------------|
| 1996 | 87.9%                  | 12.1%                               | 71.2%                 |
| 1997 | 85.9%                  | 14.1%                               | 61.1%                 |

#### Full-Time Beginner (FTB) Overall Graduation Rates by Selected Characteristics

|                  |       | 1996           |                    | 1997       |               |       |             |  |  |
|------------------|-------|----------------|--------------------|------------|---------------|-------|-------------|--|--|
|                  | Began | Rec'd degree*  | %                  | Began      | Rec'd degree* | %     | % pt. diff. |  |  |
|                  |       |                | By Ethnic          | city       |               |       |             |  |  |
| African American | **    | **             | 0.0%               | **         | **            | 0.0%  | 0.0%        |  |  |
| Hispanic         | **    | **             | 0.0%               | **         | **            | 0.0%  | 0.0%        |  |  |
| Other            | 327   | 62             | 19.0%              | 295        | 75            | 25.4% | 6.5%        |  |  |
|                  |       |                | By Sex             |            |               |       |             |  |  |
| Male             | 112   | 16             | 14.3%              | 102        | 27            | 26.5% | 12.2%       |  |  |
| Female           | 226   | 46             | 20.4%              | 204        | 48            | 23.5% | 3.2%        |  |  |
|                  |       |                | By Reside          | ncy        |               |       |             |  |  |
| Resident         | 338   | 62             | 18.3%              | 302        | 75            | 24.8% | 6.5%        |  |  |
| Non-Res.         | **    | **             | n/a                | **         | **            | 0.0%  | n/a         |  |  |
|                  |       | By I           | First Semes        | ter GPA    |               |       |             |  |  |
| 3.0-4.0          | 131   | 44             | 33.6%              | 107        | 50            | 46.7% | 13.1%       |  |  |
| 2.0-2.99         | 108   | 17             | 15.7%              | 114        | 24            | 21.1% | 5.3%        |  |  |
| <2.0             | 99    | **             | 1.0%               | 85         | **            | 1.2%  | 0.2%        |  |  |
|                  |       | By A           | ge at Time         | of Entry   |               |       |             |  |  |
| <20              | 273   | 58             | 21.2%              | 268        | 69            | 25.7% | 4.5%        |  |  |
| 20-21            | 31    | **             | 9.7%               | 21         | **            | 9.5%  | -0.2%       |  |  |
| 22-24            | 22    | **             | 0.0%               | **         | **            | 28.6% | 28.6%       |  |  |
| 25+              | 12    | **             | 8.3%               | **         | **            | 20.0% | 11.7%       |  |  |
|                  |       | By Combined SA | AT Scores <b>F</b> | Ranges (Re | -centered)    |       |             |  |  |
| 1200+            | 14    | **             | 35.7%              | 13         | **            | 30.8% | -4.9%       |  |  |
| 800-1190         | 188   | 49             | 26.1%              | 185        | 51            | 27.6% | 1.5%        |  |  |
| 400-790          | 45    | **             | 4.4%               | 26         | **            | 11.5% | 7.1%        |  |  |
| No SAT           | 91    | **             | 6.6%               | 82         | 17            | 20.7% | 14.1%       |  |  |
|                  |       | By             | HS Rank            | Ranges     |               |       |             |  |  |
| Top 10%          | 26    | 15             | 57.7%              | 18         | **            | 38.9% | -18.8%      |  |  |
| 11-25%           | 53    | 15             | 28.3%              | 53         | 24            | 45.3% | 17.0%       |  |  |
| 26-50%           | 106   | 21             | 19.8%              | 5 118 31   |               | 26.3% | 6.5%        |  |  |
| Bottom 50%       | 134   | **             | 7.5%               | 107        | **            | 9.3%  | 1.8%        |  |  |

<sup>1</sup> Received the same degree as intended at time of entry, e.g. bachelor's seeking student earning a bachelor's degree.

<sup>2</sup> Received a different degree than intended at time of entry, e.g. bachelor's seeking student earning an associates degree.

\* Received any degree within 150% of program length.

## Northwest

#### **Cohort by Intended Degree**

|                 |        |                         | 1996  |                                 |       | 1997   |                         |       |                                 |       |  |
|-----------------|--------|-------------------------|-------|---------------------------------|-------|--------|-------------------------|-------|---------------------------------|-------|--|
|                 | Began* | Rec'd deg. <sup>1</sup> | %     | Rec'd alt.<br>deg. <sup>2</sup> | %     | Began* | Rec'd deg. <sup>1</sup> | %     | Rec'd alt.<br>deg. <sup>2</sup> | %     |  |
| BA seeking      | 441    | 114                     | 25.9% | **                              | 27.4% | 371    | 69                      | 18.6% | **                              | 19.4% |  |
| Assoc. or Cert. |        |                         |       |                                 |       |        |                         |       |                                 |       |  |
| seeking         | 119    | **                      | 8.4%  | 14                              | 20.2% | 137    | **                      | 4.4%  | 17                              | 16.8% |  |
| FTB total       | 560    | 124                     | 22.1% | 21                              | 25.9% | 508    | 76                      | 14.8% | 20                              | 18.9% |  |

#### **Cohort Composition of Beginners**

| I |      | BA seeking as % of FTB | Assoc. or Cert. seeking as % of FTB | FTB as % of Beginners |  |  |
|---|------|------------------------|-------------------------------------|-----------------------|--|--|
| ſ | 1996 | 78.8%                  | 21.3%                               | 76.7%                 |  |  |
| ſ | 1997 | 73.0%                  | 27.0%                               | 74.1%                 |  |  |

#### Full-Time Beginner (FTB) Overall Graduation Rates by Selected Characteristics

|                  |       | 1996           |                | 1997       |               |       |             |  |  |
|------------------|-------|----------------|----------------|------------|---------------|-------|-------------|--|--|
|                  | Began | Rec'd degree*  | %              | Began      | Rec'd degree* | %     | % pt. diff. |  |  |
|                  |       |                | By Ethnic      | rity       |               |       |             |  |  |
| African American | 119   | 16             | 13.4%          | 119        | **            | 7.6%  | -5.8%       |  |  |
| Hispanic         | 61    | 14             | 23.0%          | 52         | 15            | 28.8% | 5.9%        |  |  |
| Other            | 380   | 115            | 30.3%          | 337        | 72            | 21.4% | -8.9%       |  |  |
|                  |       |                | By Sex         |            |               |       |             |  |  |
| Male             | 205   | 49             | 23.9%          | 168        | 35            | 20.8% | -3.1%       |  |  |
| Female           | 355   | 96             | 27.0%          | 340        | 61            | 17.9% | -9.1%       |  |  |
|                  |       |                | By Reside      | ncy        |               |       |             |  |  |
| Resident         | 556   | 143            | 25.7%          | 504        | 95            | 18.8% | -6.9%       |  |  |
| Non-Res.         | **    | **             | 50.0%          | 4          | **            | 25.0% | -25.0%      |  |  |
|                  |       | By I           | First Semes    | ter GPA    |               |       |             |  |  |
| 3.0-4.0          | 131   | 76             | 58.0%          | 122        | 48            | 39.3% | -18.7%      |  |  |
| 2.0-2.99         | 224   | 65             | 29.0%          | 174        | 43            | 24.7% | -4.3%       |  |  |
| <2.0             | 205   | **             | 2.0%           | 212        | **            | 2.4%  | 0.4%        |  |  |
|                  |       | By A           | ge at Time     | of Entry   |               |       |             |  |  |
| <20              | 460   | 134            | 29.1%          | 415        | 84            | 20.2% | -8.9%       |  |  |
| 20-21            | 40    | **             | 7.5%           | 45         | **            | 15.6% | 8.1%        |  |  |
| 22-24            | 23    | **             | 8.7%           | 16         | **            | 0.0%  | -8.7%       |  |  |
| 25+              | 37    | **             | 16.2%          | 32         | **            | 15.6% | -0.6%       |  |  |
|                  |       | By Combined SA | AT Scores I    | Ranges (Re | -centered)    |       |             |  |  |
| 1200+            | 20    | 12             | 60.0%          | 18         | **            | 38.9% | -21.1%      |  |  |
| 800-1190         | 330   | 100            | 30.3%          | 305        | 74            | 24.3% | -6.0%       |  |  |
| 400-790          | 116   | 17             | 14.7%          | 105        | **            | 7.6%  | -7.1%       |  |  |
| No SAT           | 94    | 16             | 17.0%          | 80         | **            | 8.8%  | -8.2%       |  |  |
|                  |       | Ву             | <b>HS Rank</b> | Ranges     |               |       |             |  |  |
| Top 10%          | 58    | 35             | 60.3%          | 41         | 17            | 41.5% | -18.9%      |  |  |
| 11-25%           | 97    | 32             | 33.0%          | 103        | 26            | 25.2% | -7.7%       |  |  |
| 26-50%           | 161   | 48             | 29.8%          | 161 33     |               | 20.5% | -9.3%       |  |  |
| Bottom 50%       | 214   | 28             | 13.1%          | 165        | 18            | 10.9% | -2.2%       |  |  |

<sup>T</sup> Received the same degree as intended at time of entry, e.g. bachelor's seeking student earning a bachelor's degree.

<sup>2</sup> Received a different degree than intended at time of entry, e.g. bachelor's seeking student earning an associates degree.

\* Received any degree within 150% of program length.

## **South Bend**

#### **Cohort by Intended Degree**

|                 |        |                         | 1996  |                                 |       | 1997   |                         |       |                                 |       |  |
|-----------------|--------|-------------------------|-------|---------------------------------|-------|--------|-------------------------|-------|---------------------------------|-------|--|
|                 | Began* | Rec'd deg. <sup>1</sup> | %     | Rec'd alt.<br>deg. <sup>2</sup> | %     | Began* | Rec'd deg. <sup>1</sup> | %     | Rec'd alt.<br>deg. <sup>2</sup> | %     |  |
| BA seeking      | 541    | 131                     | 24.2% | **                              | 25.5% | 562    | 153                     | 27.2% | **                              | 28.8% |  |
| Assoc. or Cert. |        |                         |       |                                 |       |        |                         |       |                                 |       |  |
| seeking         | 52     | **                      | 9.6%  | **                              | 23.1% | 67     | **                      | 7.5%  | **                              | 17.9% |  |
| FTB total       | 593    | 136                     | 22.9% | 14                              | 25.3% | 629    | 159                     | 25.1% | 16                              | 27.8% |  |

## **Cohort Composition of Beginners**

|      | BA seeking as % of FTB | Assoc. or Cert. seeking as % of FTB | FTB as % of Beginners |
|------|------------------------|-------------------------------------|-----------------------|
| 1996 | 91.2%                  | 8.8%                                | 70.6%                 |
| 1997 | 89.3%                  | 10.7%                               | 74.8%                 |

#### Full-Time Beginner (FTB) Overall Graduation Rates by Selected Characteristics

|                  | 1996  |                |                | 1997       |               |       |             |  |
|------------------|-------|----------------|----------------|------------|---------------|-------|-------------|--|
|                  | Began | Rec'd degree*  | %              | Began      | Rec'd degree* | %     | % pt. diff. |  |
|                  |       |                | By Ethnic      | city       |               |       |             |  |
| African American | 44    | **             | 11.4%          | 40         | **            | 7.5%  | -3.9%       |  |
| Hispanic         | 22    | **             | 13.6%          | 11         | **            | 18.2% | 4.6%        |  |
| Other            | 527   | 142            | 26.9%          | 578        | 170           | 29.4% | 2.5%        |  |
|                  |       |                | By Sex         | [          |               |       |             |  |
| Male             | 233   | 45             | 19.3%          | 245        | 66            | 26.9% | 7.6%        |  |
| Female           | 360   | 105            | 29.2%          | 384        | 109           | 28.4% | -0.8%       |  |
|                  |       |                | By Reside      | ncy        |               |       |             |  |
| Resident         | 574   | 143            | 24.9%          | 603        | 164           | 27.2% | 2.3%        |  |
| Non-Res.         | 19    | **             | 36.8%          | 26         | 11            | 42.3% | 5.5%        |  |
|                  |       | By ]           | First Semes    | ter GPA    |               |       |             |  |
| 3.0-4.0          | 153   | 71             | 46.4%          | 210        | 96            | 45.7% | -0.7%       |  |
| 2.0-2.99         | 195   | 67             | 34.4%          | 208        | 64            | 30.8% | -3.6%       |  |
| <2.0             | 245   | 12             | 4.9%           | 211        | 15            | 7.1%  | 2.2%        |  |
|                  |       | By A           | ge at Time     | of Entry   |               |       |             |  |
| <20              | 466   | 120            | 25.8%          | 494        | 142           | 28.7% | 3.0%        |  |
| 20-21            | 68    | 16             | 23.5%          | 47         | 12            | 25.5% | 2.0%        |  |
| 22-24            | 26    | **             | 26.9%          | 31         | **            | 29.0% | 2.1%        |  |
| 25+              | 33    | **             | 21.2%          | 57         | 12            | 21.1% | -0.1%       |  |
|                  |       | By Combined SA | AT Scores I    | Ranges (Re | -centered)    |       |             |  |
| 1200+            | 25    | **             | 28.0%          | 37         | 16            | 43.2% | 15.2%       |  |
| 800-1190         | 336   | 90             | 26.8%          | 357        | 105           | 29.4% | 2.6%        |  |
| 400-790          | 70    | 11             | 15.7%          | 80         | 14            | 17.5% | 1.8%        |  |
| No SAT           | 162   | 42             | 25.9%          | 155        | 40            | 25.8% | -0.1%       |  |
|                  |       | By             | <b>HS Rank</b> | Ranges     |               |       |             |  |
| Top 10%          | 35    | 16             | 45.7%          | 40         | 24            | 60.0% | 14.3%       |  |
| 11-25%           | 94    | 35             | 37.2%          | 98         | 44            | 44.9% | 7.7%        |  |
| 26-50%           | 164   | 40             | 24.4%          | 178        | 44            | 24.7% | 0.3%        |  |
| Bottom 50%       | 188   | 27             | 14.4%          | 204        | 38            | 18.6% | 4.3%        |  |

<sup>T</sup> Received the same degree as intended at time of entry, e.g. bachelor's seeking student earning a bachelor's degree.

<sup>2</sup> Received a different degree than intended at time of entry, e.g. bachelor's seeking student earning an associates degree.

\* Received any degree within 150% of program length.

## Southeast

#### **Cohort by Intended Degree**

|                            | 1996   |                         |       |                                 | 1997   |        |                         |       |                                 |       |
|----------------------------|--------|-------------------------|-------|---------------------------------|--------|--------|-------------------------|-------|---------------------------------|-------|
|                            | Began* | Rec'd deg. <sup>1</sup> | %     | Rec'd alt.<br>deg. <sup>2</sup> | %      | Began* | Rec'd deg. <sup>1</sup> | %     | Rec'd alt.<br>deg. <sup>2</sup> | %     |
| BA seeking                 | 641    | 196                     | 30.6% | **                              | 31.5%  | 634    | 180                     | 28.4% | **                              | 29.2% |
| Assoc. or Cert.<br>seeking | **     | **                      | 0.0%  | **                              | 100.0% | **     | **                      | 0.0%  | **                              | 42.9% |
| FTB total                  | 643    | 196                     | 30.5% | **                              | 31.7%  | 641    | 180                     | 28.1% | **                              | 29.3% |

## **Cohort Composition of Beginners**

|      | BA seeking as % of FTB | Assoc. or Cert. seeking as % of FTB | FTB as % of Beginners |
|------|------------------------|-------------------------------------|-----------------------|
| 1996 | 99.7%                  | 0.3%                                | 73.1%                 |
| 1997 | 98.9%                  | 1.1%                                | 71.1%                 |

#### Full-Time Beginner (FTB) Overall Graduation Rates by Selected Characteristics

|                  | 1996  |                |             | 1997       |               |       |             |  |
|------------------|-------|----------------|-------------|------------|---------------|-------|-------------|--|
|                  | Began | Rec'd degree*  | %           | Began      | Rec'd degree* | %     | % pt. diff. |  |
|                  |       |                | By Ethnic   | rity       |               |       |             |  |
| African American | **    | **             | 22.2%       | 16         | **            | 0.0%  | -22.2%      |  |
| Hispanic         | **    | **             | 25.0%       | **         | **            | 0.0%  | -25.0%      |  |
| Other            | 630   | 201            | 31.9%       | 621        | 188           | 30.3% | -1.6%       |  |
|                  |       |                | By Sex      |            |               |       |             |  |
| Male             | 268   | 72             | 26.9%       | 265        | 60            | 22.6% | -4.2%       |  |
| Female           | 375   | 132            | 35.2%       | 376        | 128           | 34.0% | -1.2%       |  |
|                  |       |                | By Reside   | ncy        |               |       |             |  |
| Resident         | 628   | 198            | 31.5%       | 630        | 186           | 29.5% | -2.0%       |  |
| Non-Res.         | 15    | **             | 40.0%       | 11         | **            | 18.2% | -21.8%      |  |
|                  |       | By ]           | First Semes | ter GPA    |               |       |             |  |
| 3.0-4.0          | 208   | 130            | 62.5%       | 214        | 123           | 57.5% | -5.0%       |  |
| 2.0-2.99         | 247   | 62             | 25.1%       | 234        | 56            | 23.9% | -1.2%       |  |
| <2.0             | 188   | 12             | 6.4%        | 193        | **            | 4.7%  | -1.7%       |  |
|                  |       | By A           | Age at Time | of Entry   |               |       |             |  |
| <20              | 562   | 192            | 34.2%       | 557        | 176           | 31.6% | -2.6%       |  |
| 20-21            | 41    | **             | 17.1%       | 33         | **            | 15.2% | -1.9%       |  |
| 22-24            | 16    | **             | 6.3%        | 21         | **            | 9.5%  | 3.2%        |  |
| 25+              | 24    | **             | 16.7%       | 30         | **            | 16.7% | 0.0%        |  |
|                  |       | By Combined SA | AT Scores I | Ranges (Re | -centered)    |       |             |  |
| 1200+            | 24    | 18             | 75.0%       | 27         | 16            | 59.3% | -15.7%      |  |
| 800-1190         | 416   | 153            | 36.8%       | 376        | 139           | 37.0% | 0.2%        |  |
| 400-790          | 90    | 14             | 15.6%       | 100        | 16            | 16.0% | 0.4%        |  |
| No SAT           | 113   | 19             | 16.8%       | 138        | 17            | 12.3% | -4.5%       |  |
|                  |       | Ву             | y HS Rank 1 | Ranges     |               |       |             |  |
| Top 10%          | 59    | 40             | 67.8%       | 66         | 45            | 68.2% | 0.4%        |  |
| 11-25%           | 135   | 62             | 45.9%       | 127        | 62            | 48.8% | 2.9%        |  |
| 26-50%           | 225   | 66             | 29.3%       | 207        | 48            | 23.2% | -6.1%       |  |
| Bottom 50%       | 167   | 26             | 15.6%       | 163        | 22            | 13.5% | -2.1%       |  |

<sup>T</sup> Received the same degree as intended at time of entry, e.g. bachelor's seeking student earning a bachelor's degree.

<sup>2</sup> Received a different degree than intended at time of entry, e.g. bachelor's seeking student earning an associates degree.

\* Received any degree within 150% of program length.